ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № _____
НА ПОПОЛНЕНИЕ СФОРМИРОВАННОГО ЦЕЛЕВОГО КАПИТАЛА

г. Красноярск								   «___» ___________ 2025 г.

____________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице ________________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны,
и Фонд целевого капитала Краевого государственного бюджетного учреждения культуры «Красноярский художественный музей имени В.И. Сурикова» (ФЦК КХМ им. В.И. Сурикова), далее именуемое «Фонд», в лице генерального директора Калининой Натальи Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны,
далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет договора
1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Фонду на пополнение сформированного целевого капитала  (далее – Целевой капитал) в качестве добровольного пожертвования денежные средства в размере __________ (___________) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании п.3 ст.39, подп.1 п.2 ст.146 НК), а Фонд принимает Пожертвование и обязуется передать его в состав имущества, составляющего целевой капитал, в установленном настоящим договором и законодательством Российской Федерации порядке.
1.2. Целью (назначением) Пожертвования является использование его в качестве имущества, составляющего целевой капитал, и использование дохода от целевого капитала в соответствии с назначением и целями, определяемыми решением Правления Фонда, в соответствии с Уставом Фонда и законодательством Российской Федерации.
Права и обязанности сторон
1.3. Права Жертвователя.
1.3.1. Направлять Фонду запрос и получать информацию о пополнении Целевого капитала, в который Жертвователем были внесены денежные средства и ценные бумаги, а также о доходе от доверительного управления таким Целевым капиталом, об использовании дохода от такого Целевого капитала в сроки и в порядке, которые установлены Федеральным законом от 30 декабря 2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций» (далее – Федеральный закон от 30 декабря 2006 г. № 275-ФЗ») и настоящим договором.
1.3.2. Жертвователь (его наследники) в любой момент вправе потребовать включить себя в состав Попечительского совета, если размер пожертвования Жертвователя составляет более 10 процентов балансовой стоимости имущества, составляющего Целевой капитал на последнюю отчетную дату.
1.3.3. Жертвователь (его наследники) вправе воспользоваться иными правами, предоставленными им законодательством Российской Федерации и, в частности, Федеральным законом Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 275-ФЗ.
1.4. Права и обязанности Фонд.
1.4.1. Фонд обязан использовать Пожертвование в соответствии с условиями, указанными в п. 1.2. настоящего договора.
1.4.2. В случае отмены Пожертвования Фонд обязан вернуть Пожертвование Жертвователю.
1.4.3. Фонд обязан вести обособленный бухгалтерский учет всех операций, связанных с получением ценных бумаг на пополнение целевого капитала, передачей имущества, составляющего целевой капитал, в доверительное управление управляющей компании, а также с использованием, распределением дохода от целевого капитала.
1.4.4. Фонд обязан не позднее 6 (шести) месяцев после окончания отчетного года подготовить и утвердить годовой отчет о формировании и пополнении Целевого капитала и об использовании, о распределении дохода от Целевого капитала. Фонд обязан предоставить Жертвователю утвержденный годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, связанную с формированием и пополнением Целевого капитала, использованием, распределением дохода от Целевого капитала, а также иные документы по запросу Жертвователя.
1.4.5. Фонд вправе использовать на административно-управленческие расходы, указанные в части 3 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2006 г. № 275-ФЗ, не более пяти процентов суммы пожертвований, поступивших на формирование и (или) пополнение Целевого капитала.
1.4.6. Фонд вправе использовать на административно-управленческие расходы, указанные в части 4 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2006 г. № 275-ФЗ, не более 10 процентов суммы пожертвований, поступивших на формирование и (или) пополнение Целевого капитала.
1.4.7. Фонд исполняет иные обязанности и пользуется иными правами в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом Фонда.
ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПОЖЕРТВОВАНИЯ
1.5. Жертвователь передает Пожертвование Получателю в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления Пожертвования на расчетный счет Получателя, указанный в настоящем Договоре.
Срок действия договора и разрешение споров
1.6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами своих обязательств.
1.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, решаются путем переговоров в соответствии с законодательством Российской Федерации. Стороны пришли к взаимному соглашению, что досудебный порядок урегулирования споров обязателен. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров споры разрешаются в суде по месту нахождения Фонда. Договор регулируется и подлежит толкованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Заключительные положения
1.8. Стороны обязуются хранить в тайне и не раскрывать без предварительного письменного согласия другой Стороны настоящего договора конфиденциальную информацию и данные, ставшие известными Сторонам в связи с обсуждением, заключением и исполнением настоящего договора или приложений, дополнительных соглашений к нему.
1.9. Жертвователь дает Фонду свое согласие на раскрытие и распространение информации о совершенном пожертвовании, в том числе о его размере, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Фонда (https:// surikov-fund.ru/), а также на раскрытие и распространение иной информации, связанной с Целевым капиталом и/или пожертвованием, требование к раскрытию которой установлено законодательством Российской Федерации.
1.10. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации.
1.11. Все уведомления и сообщения, связанные с исполнением настоящего договора, должны направляться в письменной форме.
1.12. Настоящий договор составлен и подписан Сторонами в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи сторон

	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ

[bookmark: _GoBack]
	ФОНД

Фонд целевого капитала Краевого государственного бюджетного учреждения культуры «Красноярский художественный музей имени В.И. Сурикова»
(ФЦК КХМ им. В.И. Сурикова)
Юридический адрес: 660049, г. Красноярск, Парижской Коммуны, д. 20
Телефон: +7 (391) 272-20-50
E-mail: info@surikov-fund.ru
ИНН/КПП 2466194010 / 246601001
ОГРН 1182468044813
ОКПО 31966144
ОКТМО 04701000001
Расчётный счёт: 40703810131000000036
Банк: КРАСНОЯРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8646 ПАО СБЕРБАНК
БИК банка: 040407627
Корр. счёт банка: 30101810800000000627

Генеральный директор

_________________ Н.А. Калинина
М.П.